平成１９年１０月５日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
（コード番号 ７９７５  大証・名証第二部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大 内 高 明
（ＴＥＬ．０６－６９４６－２５２５）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 4 月 13 日に公表しました平成 20 年 2 月
期(平成 19 年 3 月 1 日～平成 20 年 2 月 29 日)の中間業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成20年 2月期中間業績予想数値の修正（平成19年 3月 1日～平成19年 8月 31日）

【連結】                          （金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５,２５０ １６０ ９０

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ５,３２０ １１２ ５１

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ７０ △４８ △３９

増    減    率(％) １.３％ △３０.０％ △４３.３％
前中間期(平成 18年 8月期)実績 ５,１３３ １０２ ３８

【個別】                          （金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５,２００ １５０ ８０

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ５,２９２ １１８ ６０

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ９２ △３２ △２０

増    減    率(％) １.８％ △２１.３％ △２５.０％
前中間期(平成 18年 8月期)実績 ５,０９６ １１６ ５５

２．修正の理由

 当中間期における業績は、売上高につきましては、価格訴求型商品「リクエストシリー

ズ」等が好調に販売数量を伸ばし、期初予想値を達成しました。一方利益面につきまして

は、当初予測以上に低価格商品の比重、原材料価格の上昇が進行したことに加え、海外子

会社の黒字化が遅れたことなどにより、当初予想に比べ減少いたしました。

 なお、通期の業績予想につきましては、連結、個別とも当中間決算発表時（平成 19 年 10

月 12 日予定）に公表いたします。

以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。